

رای دادگاه اروپا نادیده گرفته شد

بازگرداندن ۷ شرکت ایرانی به فهرست تحریم اتحادیه اروپا

تحریم‌های جدید ایران دچار اختلاف شده‌اند. مذاکرات ایران و گروه «۵+۱» حدود یک هفته پیش برای دومین بار در ژنو برگزار شد. مذاکرات به صورت فشرده در سه روز پایانی و با حضور وزیران خارجه کشورهای عضو «۵+۱» در روز دوم ادامه یافت. در روز سوم نیز با وجود بیش از ۱۶ ساعت مذاکره فشرده، با مخالفت‌های «لوران فابیوس» وزیر خارجه فرانسه، نشست بدون توافق به پایان رسید و دور بعدی مذاکرات به ۲۹ آبان موکول شد. در ادامه اختلافات داخلی آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها بر سر اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران، دو روز پیش باراک اوباما رییس‌جمهوری آمریکا نسبت به تشدید تحریم‌ها علیه ایران به کنگره این کشور هشدار داده بود. پیش از این نیز جان کسری، وزیر خارجه آمریکا گفته بود، وضع تحریم‌های

بیشتر علیه ایران، گفت‌وگو با ایران را که بیش از ۳۰ سال طول کشیده تا دست دهد، ناکام خواهد گذاشت. «جان مک‌کین»، سناتور جمهوریخواه آمریکایی نیز که تاکنون حامی تحریم‌ها علیه ایران بوده، گفته که با فرصت دو ماهه برای پیشبرد مذاکرات موافق است. در سوی دیگر گروه‌های حامی اسرائیل، پیگیر وضع تحریم‌های بیشتر علیه ایران هستند. شماری از جمهوریخواهان در کنگره آمریکا و حتی برخی هم‌زبانی‌های باراک اوباما نیز خواستار تشدید این تحریم‌ها هستند. ایسنا به نقل از رویترز گزارش داده که چهار سناتور جمهوریخواه (مارک کرک از ایلینویز، مارکو روبریو از فلوریدا، جان کورنین از تگزاس و کلی آیوت از نیوهمپشایر) در نامه‌ای به اوباما، از برنامه هسته‌ای ایران ابراز نگرانی کرده و گفته‌اند که «تحریم‌های جدید باید

امیدواری آمریکا و روسیه به توافق در «ژنو»

ظریف: غنی‌سازی، خط قرمز ماست



عکس: Reuters

قرمز ماست و ما خط قرمزهایمان در مذاکرات را حتما در نظر داریم و رعایت خواهیم کرد»

توصیه نتانیاهو به اولاند

این در حالی است که با توجه به نقشی که فرانسه در عدم دستیابی به توافق در مذاکرات هسته‌ای ایفا کرده، نخست‌وزیر اسرائیل از فرانسه خواست تا موضع‌اش در برابر ایران را در دور بعدی مذاکرات پیرامون برنامه هسته‌ای تهران ضعیف نکند. بنیامین نتانیاهو، روز جمعه در گفت‌وگو با روزنامه فیکارو گفت: «ما امیدواریم که فرانسه ضعیف نشود. ما به موضع مصمم و منسجم (فرانساو اولاند، رئیس‌جمهور فرانسه) در قبال موضع ایران درود می‌فرستیم»؛ این در حالی است که فرانساو اولاند این روزها برای اولین‌بار از زمان انتخابش به ریاست‌جمهوری فرانسه به اسرائیل سفر می‌کند.

شرق: اتحادیه اروپا تصمیم به تداوم تحریم‌های هفت بانک و چند شرکت ایرانی دارد. تحریم این بانک‌ها و شرکت‌ها حدود دو ماه پیش با رای دادگاه عمومی اتحادیه اروپا، «لغو» اعلام شده بود. «بی‌بی‌سی» در گزارش خود به نقل از خبرگزاری فرانسه آورده است: «وزاری اقتصاد اتحادیه اروپا این تصمیم را برای پاسخ دادن به الزامات قانونی گرفته‌اند و این تصمیم ارتباطی با سیاست اتحادیه اروپا در زمینه مذاکرات هسته‌ای با ایران ندارد.» این گزارش یادآور شده است که «تصمیم وزرای اقتصادی اتحادیه اروپا هیچ تغییری در سطح تحریم‌ها ایجاد نمی‌کند و تنها تحریم‌های جاری را برقرار نگه می‌دارد.» بر پی مذاکرات بدون توافق اما امیدوار کننده «ژنو» برای دستیابی به توافق بین ایران و «۵+۱»، اتحادیه‌ی اروپا و آمریکا در مورد

شرق: دومین دور مذاکره در ژنو اگرچه بدون رسیدن به نتیجه مشخصی تمام شد اما جوله امید را برای مذاکره بعدی شکوفا کرده است. آنگونه که یک مقام ارشد در دولت آمریکا نسبت به دستیابی به توافق در این دور مذاکره ابراز امیدواری کرده است. این در حالی است که لایې اسرائیل و تندروهای کنگره به دنبال تشدید تحریم‌ها علیه تهران است. به گزارش «بی‌بی‌سی» این مقام آمریکایی که خواسته نامش ذکر نشود، روز جمعه در جمع خبرنگاران تاکید کرد «واشنگتن و سایر کشورها به یک توافق موقتی با ایران که به ادعای وی مانع پیشرفت برنامه هسته‌ای تهران در حوزه‌های کلیدی می‌شود و آن را عقب می‌راند، «زدیک‌تر» شده‌اند.» به گزارش «سی‌ان‌ان» این مقام آمریکایی گفت: ما قصد داریم در روزهای آینده به‌شدت کار کنیم. نمی‌دانم به توافق خواهیم رسید یا خیر. احتمال می‌دهم که بتوانیم این کار را انجام دهیم ولی هنوز مسایلی دشواری برای مذاکره وجود دارد. این مقام آمریکایی گفت که گروه ۵+۱ در زمینه خطوط فعلی توافق پیشنهادی «اتحاد کامل» دارند.

در حالی که شایعاتی مبنی بر انتشار جزئیاتی از توافقنامه مذاکرات ژنو، منتشر شده، وزیر امور خارجه ایران گفت: «حق غنی‌سازی ایران براساس ان‌بی‌تی حقی غیرقابل انفکاک است.» محمدجواد ظریف، در گفت‌وگو با «ایسنا» با تاکید بر حق غنی‌سازی ایران تصریح کرد: «آنچه که برای ما مهم است این است که همه طرف‌ها به ایران که این حق خود را در زمینه غنی‌سازی اعمال می‌کند احترام بگذارند و از تضييع حق ایران خودداری کنند. این مسیری است که مشغول بحث درباره آن هستیم. امیدواریم که در طول مذاکرات و در نگارش متن توافق نهایی بتوانیم این موضوع را به صورت جدی مورد توافق قرار دهیم.» رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان افزود: «چارچوب کاری برای تیم مذاکراتی ایران کاملا مشخص است و هر اقدامی که در این‌باره انجام دهیم با نظر مقام معظم رهبری انجام می‌شود.» ظریف افزود: «موضوع غنی‌سازی در ایران خط

راشاتودی:

فرانسه در مذاکرات با ایران عامل اسرائیل و عربستان بود

ایرنا: شبکه خبری راشاتودی نوشت: گزارش‌های

مشروحی در مورد نحوه اقدام و انگیزه‌های فرانسه که برای اسرائیل و خاندان سعود فعالیت می‌کند، جهت ایجاد اخلا در مذاکرات هفته گذشته منتشر شده است. پیه اسکوبار، نویسنده تحلیل راشاتودی با طرح این پرسش که «چرا آمریکا به‌دنبال توافق با ایران است؟» افزود: اگرچه مذاکرات ژنو بین ایران و ۵+۱ دچار اخلا شده، اما به‌طور کامل شکست نخورد. دست‌کم یک توافق موقت در مورد برنامه هسته‌های تهران هنوز باقی است و این ماجرا روز چهارشنبه ادامه می‌یابد. اما هنوز منطق اساسی برد-برد در درازمدت باقی می‌ماند. تهران باید از تحریم‌های شدید آمریکا و غرب خلاصی یابد و واشنگتن اهرم قدرتی بیشتری در جنوب غرب آسیا و سراسر اروپا- آسیا می‌خواهد. اشتباه نکنید، این مذاکراتی است که با وجود دیگر ایفاگران برسرهمیز، درواقع بین واشنگتن و تهران صورت می‌گیرد. درعین حال، احتمال وسوسه‌برانگیز یک توافق بر محاسبات هریک از این ایفاگران از سراسر اروپا- آسیا از ترکیه گرفته تا کشور هایبریکس (کشورهای درحال توسعه) و روسیه و چین تاثیر می‌گذارد. کاخ‌سفید و وزارت‌خارجه آمریکا اکنون به کنگره این کشور گوشزد می‌کنند که اعمال تحریم‌های بیشتر به منزله گام‌داشتن به سوی جنگ خواهد بود. با شکست مذاکرات، باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا هیچ راهی جز متوقف‌کردن برنامه غنی‌سازی ایران نخواهد داشت.

این مسایلی کاملاً بی‌معنی است. از همان ابتدا هر فرد مطلعی از ازانس بین‌المللی انرژی اتمی گرفته تا ماموران اطلاعاتی آمریکا و حتی مقامات دفاعی سابق اسرائیل می‌دانند که تهران یک برنامه هسته‌ای تسلیحاتی‌شده‌ندارد. آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر عالی ایران بارها یک جنگ‌افزار هسته‌ای را غیراسلامی دانسته و آن را محکوم کرده است. ایران بمبی ندارد و خواهان بمب نیست و این کشور پیمان منع اشاعه هسته‌ای را امضا کرده است. از سوی دیگر، اسرائیل اهمیتی به این معاهده نمی‌دهد و یک قدرت هسته‌ای غیرقانونی است که صدها کلاهک در اختیار دارد. هم هند و هم پاکستان با پرهیز از این معاهده تسلیحات هسته‌ای تولید کرده‌اند. این به آن معنا نیست که از آن علیه یکدیگر استفاده خواهند کرد. بمب‌های آنان بخشی از یک سازوکار بازدارنده است.

واشنگتن هرگز اسرائیل را تحریم نکرد، برعکس همیشه از انکار تل‌آویو در مورد قدرت هسته‌ای‌بودن حفاظت می‌کند. هند و پاکستان نیز هرگز تحریم نشدند. پس چرا ایران خطرناک تلقی می‌شود؟

نگاه بیرون

فرانسه: «شیطان کوچک»

orientxxi

برنار اورکاد - **فرنگیس بیات**

● وبلاگ‌ها و مطبوعات ایرانی بعد از بن‌بست مذاکراتی‌ای که گفته می‌شود نتیجه تلاش وزیر خارجه فرانسه «لوران فابیوس» در جریان مذاکرات هسته‌ای بوده است، ناراضیانی خود را با جدیت نشان داده‌اند. آیا این حادثه‌ای است که به سرعت فراموش می‌شود یا اشتباهی است که شرکت‌های فرانسوی تاوان آن را خواهند داد؟ «لوران فابیوس» اولین جرقه‌های آتشی‌جمع‌شکل‌گرفته برای حل تدریجی این مناقشه طولانی آن هم برای اولین‌بار در طول دهه‌های گذشته میان همه قدرتهای بزرگ و جمهوری‌اسلامی‌ایران را از بین برد. ساکنان کافه‌های محل گذر مثل دیپلمات‌های باتجربه و روزنامه‌نگاران همچنان درگیر پرسیدن از انگیزه‌ها، اهداف، استراتژی و روش نخست‌وزیر فرانسه هستند. مساله امروز خیر یا شر است. ضرورت کنونی این است که بدانیم اگر یک توافقنامه واقع‌گرایانه‌ای ناپاستا در ۲۰ نوامبر در ژنو امضا شود، آیا این روابط جدید قدرت می‌تواند به فرآیند بازگشت آرام و دشوار ایران به‌عنوان یک بازیگر باتیات، توسعه‌یافته و دموکراتیک در خاورمیانه منتهی شود.

امسا نقشش فرانسه در این فرآیند چیست؟ پاسخ این است که اصلا آسان نیست، به نظر می‌رسد تخریب‌های وجودآمده در ایران با موضع‌گیری‌های جدید آقای وزیر عمیق و درازمدت خواهد بود. وبلاگ‌ها و مطبوعات در کنار دوستان فرانسه‌زبان ساکن در تهران فوری سوالات، پرسش‌ها، نگرانی و البته ناامیدی خود را در مقابل موضع‌گیری فرانسه مطرح کردند. «ایران و فرانسه» کشورهایی با تمدن‌هایی در خور، همواره روابطی دوستانه در سطوح سیاسی و اقتصادی داشته‌اند، اما دوستیانی هستند که اغلب به قیمت خوشحالی دوستان بریتانیایی و آمریکایی، از هم ناراحت هستند. بورژوازی طبقه متوسط جدید ایرانی امید دارد که فرانسه در مسیر دشوار و طولانی‌ای که ازهمین توافق هسته‌ای و لغو تحریم‌ها می‌گذرد، همراه او باشد. انگیزه «لوران فابیوس» حتما در همین راستا بوده اما روش او تا حدودی بدون ظرافت بود و به همین دلیل نتیجه عکس داده. یک موضوع این است؛ فرانسه به دوستان خودش خیانت کرد.

جمله‌های کوتاهی که در بین وبلاگ‌ها و فیس‌بوک از سوی کاربران ایرانی می‌چرخید، گویای نوعی ناامیدی بیش از حد است «ما دیپلمات‌های آمریکایی را در ۱۹۷۹ گروگان گرفتیم اما امروز دشمن ما فرانسه است.» یا جمله دیگری که به طعنه نوشته شده بود «کادو شرکت‌های فرانسوی‌ای که به ایران می‌آیند، یک بلیت برگشت است.» از توهین‌هایی که مستقیم به «لوران فابیوس» شده هم می‌گذریم. بدون هیچ تعجبی، مطبوعات ایرانی روز ۱۰ نوامبر روی نقش و نفوذ اسرائیل بر این موضوع تمرکز کرده بودند. بعضی از روزنامه‌های محافظه‌کار مثل «قدس» نیز روی نقش پاندشاهی‌های عرب منطقه تاکید داشتند: « رژیم‌صهیونیستی و دولت‌های عرب منطقه خواستند تا ریشه مذاکرات را درآورند. عربستان با فاصله‌گرفتن از آمریکا همه تلاش‌های خود را برای تشکیل جبهه عربی - اسرائیلی انجام می‌دهد، روزنامه آرمان هم آورده بود، نگاه منفی دیپلمات‌های فرانسوی نسبت به مذاکرات، نتیجه تلاش لایه‌های اسرائیل و اعراب است. «روزنامه اصلاح‌طلب مردمسالاری» از معدود روزنامه‌هایی بود که به سیاست داخلی فرانسه هم پرداخته بود: «فرانسا اولاند باید به بحران اقتصادی جدی داخلی این کشور بپردازد... او برای انحراف افکار عمومی در داخل به حرکتی در سیاست خارجی روی آورده است.» تقریبا همه مطبوعات ایرانی روی پیامدهای اقتصادی در دوران رقابتی که تحریم‌ها برداشته خواهند شد، نظر واحدی دارند؛ اینکه این تصمیم فرانسه برای ایجاد انسداد بر سر راه توافق می‌تواند حاشیه مانور شرکت‌های فرانسوی و نفوذ آنها را در ایران کم کند. فرانسه باید پاسخگوی خواسته‌های جدید بازیگران اقتصادی ایرانی باشد... . تر جیح ایرانی‌ها این است که اولویت را به شرکت‌های آمریکایی، آلمانی، ایتالیایی و بعد بریتانیایی دهند. البته همه این جنجال‌ها فروخواهد نشست. شاهدیم که در واقع دولت ایران واکنش بسیار «نرمی» از خود نشان داد و از فرانسه انتقادی نکرد و ترجیح داد بر پیشرفت‌هایی تاکید کند که در ژنو به دست آورده است. احتمالا این بحران رد خود را تا مدت‌ها بر روابط تهران - پاریس به جای خواهد گذاشت اما اگر ادامه پیدا کند به معنای سقوط خواهد بود. مطمئنا «فابیوس» می‌خواسته در جریان مذاکرات با قدرت ظاهر شود، اما به گونه‌ای حرکت کرده است که «جان کری» در پاسخ به او قبل از هر پیشنهاد دیپلماتیکی گفته است «ما آدم احمقی نیستیم؟» فرانسه در چند کلمه موفق شده با وجود عاقله به ایران، رقابت اقتصادی با آمریکا را تشدید کند و تویی جلو پای شرکت‌های فرانسوی بیندازد که تلاش می‌کنند به بازار ایران برگردند. اما اشتغال شاید اولویت اول نباشد.



الو شرق ۰۲۶۰ ۸۸۶۴۰

sharghline@sharghdaily.ir
پیامک: ۰۶۶۹۹۰۳۰۰

- نزدیک ۳۰ نفر از معلمان حق‌التدریس هستیم که سوابقمان از طرف دیوان با اداره کار تایید شده و پرونده‌هایمان به اداره تامین اجتماعی سسره‌ا ورامین منتقل شده است ولی به دلایل نامعلوم اداره تامین اجتماعی از صدور سوابقمان خودداری کرده. لطفا مسؤولان این موضوع را پیگیری کنند.
- خیابان آیت‌الله کاشانی واقع در خوشنام ملارد نیاز به بازسازی اعم از آسفالت، مرمت، جدول کاری و درختکاری دارد و جا دارد مسؤولان به این موضوع توجه کنند.
- چرا اداره کل راه و شهرسازی استان قزوین حوزه شهرسازی، تکلیف طرح تفصیلی شهرهای زیرمجموعه‌اش را مشخص نمی‌کند؟ قرار بود این طرح در تابستان اجرا شود ولی متأسفانه هنوز اقدامی صورت نگرفته‌است؟

- فارسی از قزوین
- پیشنهاد می‌کنم در کنار بنای یادبود «راشل کوری» یادی هم از «هاوارد باسکرویل» آمریکایی شهیدشده در جریان انقلاب مشروطه هم به عمل آید.

● می‌خواستم در ارتباط با وضعیت معیشتی و کلا گدایه کنیم و بگویم که واقعا با مشکلات زیادی روبه‌رو هستیم. واقعا از نیکاری رنج می‌بریم. از آقای روحانی می‌خواهیم که در ارتباط با مشکلات شغلی و کلا تلاش و فعالیت انجام دهند. از شما هم می‌خواهم در این ارتباط گزارشی تهیه کنید.

- دولت تدبیر‌و‌امید برای آلودگی هوا برنامه‌ای ندارد؟ تا کی باید صبر کنیم؟ باز هم باید بشنویم که خانه خالی است؟ بدهی داریم؟ پول نداریم! بودجه نداریم! تا کی؟
- بعضی روزها در شهر ک آزادی (جاده مخصوص کرج، بعد از اکباتان، بلوار شیشه‌مینا) صبح‌ها بوی روغن در هوا وجود دارد. از هرکسی پرسیدم اظهار بی‌اطلاعی می‌کرد. یکی می‌گفت کار جهاد حفاری است و یکی دیگر به‌کارخانه شیشه‌مینامشوک بود. لطفاً این مساله را پیگیری کنید. اولاً آب شرب این منطقه کلا از چاه تهیه می‌شود و این مساله آلودگی زیست‌محیطی دارد و ثانیاً این یو در این حجم و فضا، نشان‌دهنده یک مشکل بزرگ است.
- به نظر من اقدام خصمانه وزیر خارجه فرانسه نشان داد که وعده‌های فرانسوی‌ها به یکی از نامزد‌های ریاست‌جمهوری ما چقدر دروغ بوده است. به نظر می‌رسد غرب نمی‌خواهد مساله هسته‌ای ایران حل شود.
- لطفاً در مورد حذف کارت‌های اعتباری مدت‌دار مترو گزارشی تهیه کنید.



در پس هر آرزوی بزرگ، جسارتی نهفته است، جسارتی که با پشتکار و تعهد می‌توان به آن رنگ واقعیت بخشید. تعهد شصت ساله ما در بوتان نیز با آرزوی گرمی بخشیدن به خانه‌های ایرانی آغاز شد و امروز، با وجود حضور گرم در میان بیش از ده میلیون خانواده، همچنان با عزمی راسخ به آن پایبندیم.

شعله آرزوهایمان را روشن کنیم